全 住 協 第２７３号
平成２８年１２月１３日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会
総務委員長  小 佐 野   台

人事総務担当者向け「コンプライアンスセミナー」の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、昨今、法令違反に起因した企業不祥事に対する社会の目はますます厳しさを増

しており、企業にとって「法令遵守」の体制不備、運用不備は大きな経営リスクに直結

しかねない状況でありますが、さらには単に法令に適合しているだけでなく倫理的で誠

実であり、それに伴う行動も併せて求められております。

 本セミナーは、主に社内でコンプライアンスの推進や研修を行う立場にある方などコ

ンプライアンス関連業務に携わる方向けに、下記のとおり開催いたします。

なお、会員企業各社の人事総務等担当者間の交流が図れるよう、ワークショップ形式

にて行い、さらに１日目終了後は立食での情報交換会を予定しております。

 つきましては、本研修の趣旨をご理解いただき、人事総務等のご担当者に参加いただ

きたくご案内申し上げます。                      敬 具

記

１．日  程  １日目  平成２９年１月１８日(水)

セ ミ ナ ー  １３：００～１７：００

情報交換会  １７：１０～１８：３０（立食を予定）

        ２日目  平成２９年１月２５日(水)

              セ ミ ナ ー  １３：００～１７：００

２．会  場  主婦会館プラザエフ 東京都千代田区六番町１５

         http://plaza-f.or.jp/index2/access/

３．内  容  （１日目）・増加するコンプライアンス研修

             ・コンプライアンス推進の必要性

                 ・代表的法的リスクを学ぶ

        （２日目）・近時の企業不祥事事例

 ・事例研究

４．対 象 者  会員企業のコンプライアンスに関連する業務に携わる役職員

        特に、社内でコンプライアンスの推進や研修を行う立場にある方

５．講  師  北 田 琢 郎 氏（㈱ブラックス 代表取締役）

        ㈱日本能率協会マネジメントセンターパートナーコンサルタント

６．受 講 料  無 料

７．申 込 み  １月１０日(火)までに下記の参加申込書に必要事項をご記入の上、

E-mail（a_yoneyama@post.sannet.ne.jp）又は FAX（03-3511-0616）

にてお申込みください。

８．定  員  ２５名（定員になり次第締め切ります）

９．問合せ先  ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 担当 米山

以 上

 人事総務担当者向け「コンプライアンスセミナー」参加申込書

                E-mail  a_yoneyama@post.sannet.ne.jp

ＦＡＸ  ０３－３５１１－０６１６

(担当 米山)

会 社 名

担当部署             連 絡 担 当 者

Ｔ Ｅ Ｌ                   E-mail(又は FAX)

受講者氏名 部 署 役 職
情報交換会への参加

(1/18)

   す る ・ しない

   す る ・ しない